
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 26  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 26

Data: 23-01-2012

SETTORE : LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

SERVIZIO : FRONT OFFICE

 

OGGETTO: FSA - IMPEGNO SOMMA DA EROGARE PER CONTRIBUTO
AFFITTO GENERALITÀ DEI RICHIEDENTI CHE NE HANNO
DIRITTO - SECONDO TRASFERIMENTO A SALDO QUOTA
REGIONE - DOMANDE 2011

 
 
 
 

 

Istruttore: GIOVANNA  BINI

Responsabile del Procedimento: LAURA  CASTELNUOVO

Direttore: ANTONELLO  LONGONI

 

 

1/4 

2012      26

mailto:N.26


 

IL DIRETTORE RESPONSABILE DEL SETTORE
 

           Premesso che la L. 431 del 9.12.1998, all’art. 11, ha stabilito l’istituzione del Fondo nazionale
per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione;
 
           Vista la L.R. n. 2 del 14.01.2000, art. 2, commi da 9 a 18, che provvede ad istituire un Fondo
regionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione;
 
           Vista la DGR n. 2160 del 4 agosto 2011, con cui vengono approvati gli “Indirizzi e criteri
generali per il trasferimento dei fondi ai comuni” e l’istituzione dello sportello Affitto anno 2011;
 
Vista la determinazione del Direttore del Settore Lavori Pubblici n. 707/LP del 21.09.2011, con la
quale è stata approvata l’istituzione dello sportello Affitto 2011, nonché lo schema di bando proposto
dalla Regione;
 
           Considerato che, per l’anno 2011, la liquidazione dei contributi deve avvenire una volta
accertato l’avvenuto trasferimento, da parte della Regione, della quota di fondo spettante ed una volta
definito l’importo da destinare ad ogni singolo beneficiario;
 
            Visti qui di seguito gli accertamenti in entrata sul cap. n. 371:

-        € 90.108,00 – importo trasferimento regionale a saldo FSA 2011, accertamento n. 11/803.1
del 29.12.2011;
-        € 115,13 – importo recupero contributo relativo alla richiesta presentata in occasione del
Bando FSA 2010 e mai riscosso dal sig. OULD MOHAMED LEMINE, n. 2011/795.1 del
27.12.2011;

 
           Visto altresì l’impegno generico n. 2011/2720.1 del 29.12.2011 assunto sul cap. 6963 per un
importo di € 59.600,46;
 
           Dato atto che con successivo e separato provvedimento sarà impegnato, sul Bilancio 2012, il
rimanente importo di € 30.507,54 relativo al trasferimento regionale di cui sopra, oltre a quello di €
115,13 relativo al contributo non riscosso da parte del sig. OULD MOHAMED LEMINE;
 
           Visto l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, in base al quale i
Dirigenti adottano atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno;
 
           Visto l’art. 107, commi 1 e 6, del D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, i
quali stabiliscono rispettivamente che ai Dirigenti spettano “la gestione amministrativa, finanziaria e
tecnica mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di
controllo” e che “i Dirigenti sono direttamente responsabili, in via esclusiva, in relazione agli obiettivi
dell’Ente, della correttezza Amministrativa, dell’efficienza e dei risultati della gestione”;
 
           Rilevato che ai Dirigenti sono attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei
programmi definiti con gli atti in indirizzo, adottati dall’Organo Politico;
 
Richiamato il Decreto del Sindaco n. 214 del 29/9/2010 con il quale è stata conferita all’arch.
Antonello Longoni la direzione del Settore, con decorrenza 31.12.2010 e per tutta la durata del
mandato del Sindaco;
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 14.03.2011 con la quale è stata approvato
il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2011 e relativi allegati;
 
 

2/4 

2012      26



Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 82 del 29.04.2011 con la quale è stato approvato il
piano di gestione (PEG) per l’anno 2011;
 
Visto l’art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 che stabilisce che il Bilancio di previsione per l’anno successivo
è deliberato entro il 31 dicembre dell’esercizio in corso;
 
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno in data 21.12.2011, con il quale viene prorogato il termine di
approvazione del Bilancio 2012 al 31.03.2012;
 
 
Visti i vigenti Regolamenti Comunali;
Visto l’art. 20 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
Viste le Leggi vigenti in materia;

 
 

DETERMINA
 
per tutte le motivazioni di cui alle premesse,
 

1)     di impegnare la somma di € 59.600,46, quale trasferimento da parte della Regione
Lombardia - FSA 2011 - sul capitolo 6963 del Bilancio 2012 – RR.PP. 2011;

 
2)     che, con successivo e separato provvedimento, sarà impegnata, sul capitolo 6963 del
Bilancio 2012, la rimanente somma di € 30.507,54 quale trasferrimento a saldo da parte di
Regione Lombardia – FSA 2011, nonché l’importo di € 115,13 relativo al contributo non
riscosso da parte del sig. OULD MOHAMED LEMINE – domande 2010;

 
 
 
 
                   La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed
eseguibile solo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai
sensi dell’art. 45 del Regolamento di organizzazione.
 
 
 
 
  IL DIRETTORE DI SERVIZIO                                                     IL DIRETTORE DI SETTORE
            Laura Castelnuovo                                                                     arch. Antonello Longoni
 
 
 

3/4 

2012      26



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 26 del
23-01-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 23-01-2012
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

4/4 

2012      26


